MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

RESULTADO DO SORTEIO ELETRÔNICO DO EDITAL Nº 05/2025-CMC/IFAM DE 12 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO

PROGRAMA PARTIU IF - MODALIDADE PRESENCIAL

A Direção Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e  Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições

que lhe conferem a Portaria nº  062 GR/IFAM de 10 de janeiro de 2025,  torna público o Resultado do Sorteio Eletrônico do EDITAL Nº  05/2025-

CMC/IFAM, publicado no dia 12 de março de 2025, referente ao Processo Seletivo  Simplificado de Alunos para Cursos FIC do Programa Partiu IF -

Modalidade Presencial.

RESULTADO DO SORTEIO ELETRÔNICO

GRUPO DE VAGA – ESCOLA PÚBLICA (EP)

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  ASAI JOSUE LOPEZ FIGUEROA CLASSIFICADO (A)

2.  EMANUEL ALBERT RODRIGUES DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

3.  ALISON RAMOS DOS ANJOS CLASSIFICADO (A)

4.  YAN MARTINS DE SOUZA CLASSIFICADO (A)

5.  HUDSON RUAN TRAVASSOS DE ARAÚJO CLASSIFICADO (A)

6.  CARLOS EDUARDO PINTO NOGUEIRA CLASSIFICADO (A)

7.  ENDREL GABRIEL PIMENTEL VALENCA CLASSIFICADO (A)

8.  FHILIPE ARAÚJO GRASIOLI CLASSIFICADO (A)

9.  MARIA EDUARDA DE ANDRADE DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

10.  JOÃO PEDRO MACÊDO DA SILVA CLASSIFICADO (A)

11.  KRISTINE DA CUNHA DO NASCIMENTO
CLASSIFICADO (A) (vaga proveniente do Grupo

Escola Pública + Pretos, Pardos Ou Indígenas)

12.  FLAVIANE REIS DE VASCONCELOS CLASSIFICADO (A) (vaga proveniente do Grupo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

Escola Pública + Pessoa Com Deficiência)

13.  PEDRO CAUAN SILVA FERREIRA
CLASSIFICADO (A) (vaga proveniente do Grupo

Escola Pública + Quilombolas)

14.  HENNELIZE VITÓRIA MEDEIROS GADELHA
CLASSIFICADO (A) (vaga proveniente do Grupo

Escola Pública + Pretos, Pardos Ou Indígenas)

15.  YURI SALATIEL VARGAS CASTRO
CLASSIFICADO (A) (vaga proveniente do Grupo

Escola Pública + Pretos, Pardos Ou Indígenas)

16.
CRISTIAN WILLIAM LEAL CAVALCANTE CLASSIFICADO (A) (vaga proveniente do Grupo

Escola Pública + Pretos, Pardos Ou Indígenas)

17.  JULIE MANUELLY REGIS FRAZÃO Lista de Espera

18.  MATEUS HENRIQUE SILVA TURIB Lista de Espera

19.  CARLOS DANIEL HENRIQUES DE SOUZA Lista de Espera

20.  THAYLA EDUARDA RODRIGUES MENDONÇA Lista de Espera

21.  JOSUE FELIPE FALCÃO MOREIRA Lista de Espera

22.  ERIK EDUARDO SILVA CAVALCANTE Lista de Espera

23.  KATARINY ELENA DA SILVA CAETANO Lista de Espera

24.  CARLOS HENRIQUE LIMA NERY Lista de Espera

25.  KASSYA YVI REINALDO PESSOA Lista de Espera

26.  JOELMA MAGAÇHÃES NUNES Lista de Espera

27.  BENJAMIN JOHN SILVA OLIVEIRA Lista de Espera

28.  JOÃO MIGUEL ALVES DO O Lista de Espera

29.  MIGUEL RAVY DINELLY QUEIROZ Lista de Espera

30.  FARLEY DAVI DE SOUZA BEZERRA Lista de Espera

31.  GISELE PEDROSA LEITE Lista de Espera

32.  VANESSA ALBUQUERQUE BARBOSA Lista de Espera

33.  RAFAEL CARDOSO SANTOS FERREIRA Lista de Espera

34.  ANA DHEBORA MACHADO DE OLIVEIRA Lista de Espera

35.  MARCO ANTONIO VIEIRA SANTOS E SILVA Lista de Espera

36.  ULISSES VALADÃO MARTINS Lista de Espera

37.  GABRIELLY SOFIA DOS SANTOS SOEIRO Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

38.  MALICA LUANE DA SILVA Lista de Espera

39.  SOPHIA BATISTA MATOS REBOUÇAS Lista de Espera

40.  ADRYELLE LETICIA DO NASCIMENTO CARDOSO Lista de Espera

41.  THAVINE MARTINS DA SILVA Lista de Espera

42.  ISAIAS MICKAEL FRANCA DE LIMA Lista de Espera

43.  PEDRO HENRIQUE GOMES FERREIRA Lista de Espera

44.  WILLIANE THALYSSA NEPUCENO NASCIMENTO Lista de Espera

45.  EMANUELLY RODRIGUES DE ALBUQUERQUE Lista de Espera

46.  THIAGO ANDRES CARDOSO DE CASTRO Lista de Espera

47.  ISABELLA VITÓRIA DA SILVEIRA PEDROSA Lista de Espera

48.  ALICE ANDRADE MARINHO Lista de Espera

49.  KAYLA SOFIA VIEIRA DA SILVA Lista de Espera

50.  NICOLAS EMILIO SANTOS DE MACEDO Lista de Espera

51.  JULIA JOHANA OLIVEIRA DA SILVA Lista de Espera

52.  ANDREY DIEGO RIBEIRO BARROS Lista de Espera

53.  ANA BEATRICY MARINHO CAVALCANTE Lista de Espera

54.  ISIS LANA ALBUQUERQUE DE MENEZES Lista de Espera

55.  JULIA KARINE VINHOTE RIBEIRO Lista de Espera

56.  JENNIFER SILVA DE LIMA Lista de Espera

57.  SOPHIA ALEXANDRA FERREIRA Lista de Espera

58.  CARLOS EDUARDO RIBEIRA FERREIRA Lista de Espera

59.  ELOA GIOVANA VASCONCELOS DA SILVA Lista de Espera

60.  PIETRO FONSECA PAES Lista de Espera

61.  LUCAS NESTOR MONTE VERDE Lista de Espera

62.  LEANDRO LUAN MENDES DA COSTA Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

GRUPO DE VAGA – ESCOLA PÚBLICA + BAIXA RENDA (EP+BR)

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  SOPHIA DE FARIAS GOMES CLASSIFICADO (A)

2.  JOSUE FELIPE FALCÃO MOREIRA CLASSIFICADO (A)

3.  ERIK EDUARDO SILVA CAVALCANTE CLASSIFICADO (A)

4.  HADASSA RODRIGUES MENEZES CLASSIFICADO (A)

5.  EMANUELLY RODRIGUES DE ALBUQUERQUE CLASSIFICADO (A)

6.  VANESSA ALBUQUERQUE BARBOSA CLASSIFICADO (A)

7.  PEDRO HENRIQUE GOMES FERREIRA CLASSIFICADO (A)

8.  NATHALLYA GALVÃO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

9.  MALICA LUANE DA SILVA CLASSIFICADO (A)

10.  BENJAMIN JOHN SILVA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

11.  ELOA GIOVANA VASCONCELOS DA SILVA Lista de Espera

12.  YURI SALATIEL VARGAS CASTRO Lista de Espera

13.  LUCAS NESTOR MONTE VERDE Lista de Espera

14.  GABRIELLY SOFIA DOS SANTOS SOEIRO Lista de Espera

15.  JULIA KARINE VINHOTE RIBEIRO Lista de Espera

16.  THAYLA EDUARDA RODRIGUES MENDONÇA Lista de Espera

GRUPO DE VAGA – ESCOLA PÚBLICA + PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS  (EP+PPI)

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

1.  THIAGO ANDRES CARDOSO DE CASTRO CLASSIFICADO (A)

2.  MARCO ANTONIO VIEIRA SANTOS E SILVA CLASSIFICADO (A)

3.  ALICE ANDRADE MARINHO CLASSIFICADO (A)

4.  CARLOS HENRIQUE LIMA NERY CLASSIFICADO (A)

5.  KAYLA SOFIA VIEIRA DA SILVA CLASSIFICADO (A)

6.  CARLOS DANIEL HENRIQUES DE SOUZA CLASSIFICADO (A)

7.  WILLIANE THALYSSA NEPUCENO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)

8.  LEANDRO LUAN MENDES DA COSTA CLASSIFICADO (A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

9.  MIGUEL RAVY DINELLY QUEIROZ CLASSIFICADO (A)

10.  JOELMA MAGALHÃES NUNES CLASSIFICADO (A)

11.  RAFAEL CARDOSO SANTOS FERREIRA CLASSIFICADO (A)

12.  SOPHIA ALEXANDRA FERREIRA CLASSIFICADO (A)

13.  FARLEY DAVI DE SOUZA BEZERRA CLASSIFICADO (A)

14.
VAGA NÃO PREEENCHIDA APÓS ALOCAÇÃO DOS

SORTEDOS (AS). REMANEJADA P/ GRUPO EP.
-----------------------------------------------------------

15.
VAGA NÃO PREEENCHIDA APÓS ALOCAÇÃO DOS

SORTEDOS (AS). REMANEJADA P/ GRUPO EP.
-----------------------------------------------------------

16.
VAGA NÃO PREEENCHIDA APÓS ALOCAÇÃO DOS

SORTEDOS (AS). REMANEJADA P/ GRUPO EP.
-----------------------------------------------------------

17.  VAGA NÃO PREEENCHIDA. REMANEJADA P/ EP. -----------------------------------------------------------

GRUPO DE VAGA – ESCOLA PÚBLICA + PESSOA COM DEFICIÊNCIA (EP + PcD)

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

1.  VITORINO ARTHUR FARIAS DE MACEDO CLASSIFICADO

2.  VAGA NÃO PREEENCHIDA. REMANEJADA P/ EP. -----------------------------------------------------------

GRUPO DE VAGA – ESCOLA PÚBLICA + QUILOMBOLAS (EP + Q)

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

1 VAGA NÃO PREEENCHIDA. REMANEJADA P/ EP. ----------------------------------------------------------

Manaus-AM, 03 de abril de 2025.

Coordenação Pedagógica PartiuIF/IFAM/CMC